Prefeitura da Estância de Ati baia
Estado de São Pauto

' 	 Secretaria de Administração

PROCESSO ELETRÔNICO N.° 1.399119 	 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 04212019

1° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE

COLABORAÇÃO N.° 00312020, firmado entre a

Prefeitura da Estância de Atibaia e a OSC UABI-

União dos Amigos dos Bairros do Itapetinga,

datado de 26/1212019, conforme abaixo:

De um lado a Prefeitura da Estância de Atibaia, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede na Avenida da Saudade N° 252, Centro, Atibaia,

Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 45.279.635/0001-08,

representada pela Secretaria de Educação, Sra. Márcia Aparecida Bernardes,

portadora do RG n. °  27.956.905-1 e CPF n.° 293.875.378-03, doravante denominada

PREFEITURA, e de outro lado a OSC - UABI- União dos Amigos dos Bairros do

Itapetinga, devidamente inscrita no CNPJ: sob n.° 00,983.589/0001-95, estabelecida

na Av. Santana, n 12900, Nova Gardênia, Atibaia/SP, representada por seu

Presidente, Sra. Josenice Pereira Marques, portadora do RG n.° 10.430.730-0

SSPISP e do CPF n.° 125.127.208-88, doravante denominada OSC, têm entra si

como justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA ia - O presente termo tem por objeto a prorrogação de
o
E

prazo ao Termo de Colaboração n.° 003/2020 por mais 12 (doze) meses, com início
o
o

em 01 /01 /2021 e término em 31/12/2021.

CLÁUSULA 2 - O importe total do presente Termo de Aditamento é de R$

490.080,00 (quatrocentos e noventa mil e oitenta reais) a ser repassado em 12 o
parcelas iguais de R$ 40.840,00 (quarenta mil, oitocentos e quarenta reais).

Z,
<a >

Q)
C D
o a

a a

a

o a

a co>

Rua Bruno Sargiani, 100 - Vila Rica - Atibaia - SP - CEP 12940-412
Fone: (011) 4414-2210 - Fax: (011) 4414-2632

contratosatibaapgpvbr

U
co

CD

CD

CN
CD
O)
cJ
CD
N.
o

O
O)

0
o
o
a)
E
O

O

O
a)
o
a)
o
c

a) >

O
o
o
o

a)
.0

a)

a)
O.

CD
.0
a)
(a
(a

COa)
uJ

0E

CC) .
(na)
UJa)
Z a)

CL

<a) >
a)

O a)
(a =
a) a)
O. >

a)

0 a)
a)>

ID
O

J;J Prefeitura da Estância deAtibaia
Estado de São Pauto
Secretaria de Administração

PROCESSO ELETRÔNICO N.° 1.399119 	 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 04212019

CLÁUSULA 31 - As despesas decorrentes da referida despesa correrá

por conta da funcional programática -

18.300.12.365.0050.2118.33503900.02.2730000. - fonte de recursos da Secretaria de

Educação, conforme informação da Secretaria de Planejamento e Finanças constante

dos autos.

CLÁUSULA 4' - Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e

condições do Termo de Colaboração ora aditado.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 15 dias do mês de

Dezembro de 2.020.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Márcia Aparecida Bernardes

OSC - UABI- União dos Amigos dos Bairros do Itapetinga

Josenice Pereira Marques

Rua Bruno Sargiani, 100 - Vila Rica - Atibaia . SP - CEP 12940-412
Fone: (011) 4414-2210 - Fax: (011) 4414-2632 	 2

çntatpatibiaspjov.br

Testemunhas:

Vanessa Torres

Sther Bonamico Goulart

CPF: 295.713.188-92

CPF: 428.238.358-57

Prefeitura da Estância de Atibaia
Estado de São Paulo
Secretaria de Administração

- wV4

PROCESSO ELETRÔNICO N.° 1.399119 	 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 04212019

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE PÚBLICO(A): PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: UABI- União dos Amigos dos Bairros do

Itapetinga

TERMO DE COLABORAÇÃO N° 00312020

OBJETO: O presente termo tem por objeto a prorrogação de prazo ao Termo de Colaboração n.°

003/2020 por mais 12 (doze) meses, com início em 01/01/2021 e término em 31/12/2021.

VALOR DO AJUSTE: R$ 490.080,00 (quatrocentos e noventa mil e oitenta reais)

EXERCÍCIO: 2021

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. 	Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas,

estará(ão) sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo

trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de

interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo

Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução

n° 01/20'f1 do TCESP;

C) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a

ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,

Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em

conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-

se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de

Processo Civil;

d) as informações pessoais do(s) responsável(is) pelo órgão concessor e entidade beneficiária,

estão cadastradas no módulo eletrônico do 'Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos

termos previstos no Artigo 2 1  das Instruções n 101/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização

Cadastral" anexa (s);

2. 	Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer

o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

(J) Q)
LLI 0

a:(l)
o

(O .
(ID',)
iuQ
Z

>
e

(

e
c. >

o
o

o
e c >

(1) 	 (O

Rua Bruno Sargiani, 100 - Vila Rica - Atibaia - SP - CEP 12940-412
Fone: (011) 4414-2210 - Fax: (011) 4414-2632 	 3

contratos(atiba ia. spgpv. br

o
co
Lo

Lo-

(O
O)

(O

C)

o
O)

-c
-O o
O
a)
E
O

o

a)
O a) o
a) o

a)
>

.0

E
O
Q
O
o

-O

a)
.0

M

Prefeitura da Estância de Ati baia
Estado de São Paulo
Secretaria de Administração

PROCESSO ELETRÔNICO N.° 1.399119 	 CHAMAMENTO PÚBLICO N°042/2019

Atibaia, 15 de Dezembro de 2020.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:

Nome: Saulo Pedroso de Souza

Cargo: Prefeito

CPF: 304.202.308-74

AUTORIDADE MÁXIMA DA ENTIDADE BENEFICIÁRIA:

Nome: Josenice Pereira Marques

Cargo: Presidente

CPF: 125.127.208-88

Responsáveis que assinaram o ajuste e/ou Parecer Conclusivo:

PELO ÓRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:

Nome: Márcia Aparecida Bernardes

Cargo: secretária de Educação

CPF: 293.875.378-03

Assinatura:

Responsáveis que assinaram o ajuste e/ou prestação de contas:

PELA ENTIDADE PARCEIRA:

Nome: Josenice Pereira Marques

Cargo: Presidente

CPF: 125.127.208-88

Assinatura:

a
0

a)
LI,
II)

U) (D

a)

Rua Bruno Sargiani, 100 - Vila Rica - Atibala - SP - CEP 12940-412
Fone: (011)4414.2210 - Fax: (011) 4414-2632

cpnt rato scatiba ia. sp.gov.br

o

ci) .

Wa)
Z (a
<a)
>-c

a)
a) 0
O a)
LI)

a) a)
O_ >

a)
o
Q_ O

O
-Q a)
a)>

a)
t) a)

cli

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 7076-2962-1=647-518C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANESSA TORRES (CPF 295.713.188-92) em 1511212020 11:22:29 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora lDoc (Assinatura lDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.ldoc.com.br/verificacao/7076-2962-F647-51  8C